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B  Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasquéve financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Shoqeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

3 T& drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti | shfrytézimit .
Kliente per mallra,produkte e sherbime : 29,697,802
Fatura te pa likuiduara nen nje vit -
Fatura te pa tikuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
inventari i klienteve bashkangjitur

1 Bashkia Delvine 8,773,663
2 Hervion Cuci : 15,639,782
3 Evelina BACH JENSEN ' ) 5,384,357
4 Bashkia Himare _ :
5 Bashkia Sarande .

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - , -

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesém; a“ o
: PGl "
e
34 Té fiera _ _ " EBE! )ﬁ %
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore ) '; pos X w7
> Parapagime té dhéna : = Ng

11 Banka
. : . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund viit leke
Raiffeisen Bank Leke 222200
Raiffeisen Bank Euro 4,965.00
Scciete Generale Albania Leke 6,063.00
' 0.00
Totali 13,240.00
1.2 Arka . :
| Vierane Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI 3 valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3,668,198
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta, te tiera me vlere
' Totali 3,668,198
2 Investime
21 Né tituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda_ grupit _
Shoqeria nuk ka fituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta . -
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare ;
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Tatim mbji 1€ ardhurat personale (teprica debitore}

Tatime 16 tiera pér punonjésit (teprica debitore}

Tatim mbi fitimin ({teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér fu kthyer

Tatimi né burim {teprica debitore) :

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksmnereve {teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditord té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje {tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital | nénshkruar i paguar

inventarét : -
Léndé e paré dhe materiale t8 konsumueshme
Materiaie ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tiera

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkan'giitur {kur ka)

Produkte t6 gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing -
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

> Mallra
> Zhvlerésimi i malirave dhe {produkteve) pér shitje

Vv W OV VY

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifje & majmér)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra.ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJUM 16 mbajtura pér shitje

AAGJM & mbajtura pér shitie

14,235

250238
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Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale t8 tjera —
Produkte t& gatshém 5 -
Mallra ( dhe produkte} pér shitje
Gjé e gjalié

inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime {teprica debitore) .
Shpenzime té periudhave té ardhme _3 0

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive & llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoaérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione 1é shogérive té kontroliuara
Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvieresimi Aksione t& shoqérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

> Huadhenie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvlerési_mi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

> Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvieresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

) S’f’fuj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

> Aksione té tiera dhe letra me vieré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Vv VvV VWV VvV VvV

Tituj té teré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve té t;ere té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvieresimi T& drejta té tiera afatgjaté _

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té fieré té grupit o ¥ 7?4,'
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe akslonereve E REDA=

Aktive materiale 407,223
Toka dhe ndérfesa 541,998
Mjete transporti 786,072
Impiante dhe makineri 0
Té tjera Instalime dhe pajisje Paisje kompjuterike 79,153




84

13.1

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Emertimi

Viti raportues - Viti paraardhes

Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera |

Amortizimi Vi.mbetur

Toka e ndértesa 8,397,250 2,855,252 5541998 8,397,250

2,855,252

5,541,998

Mjete transparti 9,415,781 7,629,709 1,786,072] 9415781

7,183,191

2,232,550

Impiante e makineri 0 g 0 0

0

0

Té tjera Ins. paijisie 621,110 541,957 79,153 621,110

522,169

98,941

Shuma 18434,141]  11,026818] 7407223 18,434,141

10,560,612

7,873,529
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12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

Aktivet e biera gjate vitit .

Aktivet jashte perdorimi gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Kamion Vetshkarkue Man R 4

Kamion Vetshkarkue  Skode 8 -

MJETE TRANSPORTI GJITHSEJ

Paisje Zyre

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta X
Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesidnet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e akfive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme {zhvleresimi)

Emri i mire
mri i mire me vlere filestare

“Emi i mire (amortizimi)

Emi i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

=-€D

-—

DETYRIMET DHE KAPITALI -‘\-.9

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrjes

9,415,781
621,110
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> Dividendé pér tu paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

>

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara ¥

Derivatét dhe instrumentet financiare : _ - -

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé _ y 0
Qera financiare ' '
' Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamartje afatshkurtra nga Bankat
Ltogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Hua té marra ' .
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muait e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfry{ééim:'f
Fumitoré pér mallra, produkie e shérbime 0
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tieré, kreditoré té tjeré _
Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

*

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj piesétaréve té tieré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjasémanés:é
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T# pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 508,108
Paga dhe shpérblime B . 383,385
Paradhénie pér puncnjésit '

Sigurime shogérore dhe shéndetsore : : 124,723

Organizma 1é tjera shogérore
Detyrime 1€ tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore ' g 538,285
Akciza .

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin L 414,143
Shteti- TVSh pér t'u paguar 124,142
Té fjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore) -

Tatimi né burim S : 0

Té tjera té pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Shpenzime té llogaritura
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Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periughave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata :

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua € marra

Letra me vieré té borxhit, 1& emetuara .

Derivatét dhe instrumentet financiare -

Deryﬂrﬁe ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare _
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Hua t& marra
Arkélimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte € shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnmme mbi n|e vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera & pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
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Dividendé pér tu paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té kohstatuara
Té ardhura té shtyra s

Provizione: | _ _:. ISR
Provizione pér pensionet o oA o
Provizione 16 fjera : EBE « B
Detyrime tatimore té shtyra > i t;?,}

' 0% /'
Kapitali dhe Rezervat \4 ”\&?/,‘48 365,138
Kapitali i Nénshkruar Z N g 100,000

Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi » oy




26.1
26.2
26.3

F1

F2

26 Rezerva té tjera

Rezerva ligjore 10,000
Rezerva statutore
Rezerva {é tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 32,139,396
28 Fitim / Humbja e Vitit _ 6:115,742
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
e Llogaria 704 0
s Llogaria 704 38,659,319
* llogaria - 705
SHUMA 38,559,319
Shpenzimet perbehen
o Llogaria 601 _ 25,646,311
® Llogaria 604 - 0
e Llogaria 608 ' - 747,052
Materiale te konsumuara - R 26,393,363
* |logaria 815 117,350
¢ Llogaria 618 6,752
® Llogaria 627 547,700
e Llogaria 635 0
Furnitura te tjera 671,802
A ShumaMateriale > = 27,065,165
e Llogaria 613 138,191
e Llogaria 628 94,160
& |logaria 625 0
® |logaria : 632 0
® |logaria 634
® Llogaria 635 0
¢ |logaria 657
B Shuma jo materiale (Furnitura) 232,351
Furnitura Gjithsej (F1+F2) 904,153
Gjithesej A+ B 27,297,516
o Llogaria 641 3,085,321
e Llogaria 644 515,249
. lgogaria 681 466,306
e Llogaria 667 -64
e |logaria - 657 0
C ShumaC 4,066,812
Gjithsej Shpenzime 31,364,328
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 7,194 991
o Shpenzime te pa zbriteshme )
o Fitimi para tatimit - : L Vg, 7194991
e Tatimi mbi fitimin - 1,079,249
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e miéposhtém: E R E D é ‘;\4 ]
> Gjoba A Shpk éf" ) 0
> Tetjera L ex 089Y, " 0
N ian0
Analiza dhe rakordimi i blerjeve R
[ 1 |importet {Vlera e fatures ne euro me kursin ¢ kembimit daten e importit) . | 0]
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2 |Bteriet brenda vendit 25,561,808
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 1,753,595
4 |Blerje Investime 0
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 27,315,403
Nga kjo -
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2_[Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 [Referenca Minus
4 [Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
b [Tetiera.......... ‘Minus
8 |Tetiera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 27,315,403
Pakesimi i giendjes se magazines : -250,238
Totali ne shpenzime 27,065,165
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 {Materiale te konsumuara . 27,065,165
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne Ilbrm e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne fibrin ¢ blerjeve
Shuma(1+2-2a) 27,065,165
Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Llogarite jashte bilancit

I

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguline nuk ka. -

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

¢ HARTUES|

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike , iy

Osman BALANI
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